
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 47A3B304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 10524-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0066-2022-ANA-AAA.UV-ALA.CZ 

 

San Sebastian, 23 de febrero de 2022 
VISTO: 

El Informe Técnico N° 042-2022-ANA-AAA.UV-ALA.CZ/JDAL, sobre rectificación de error 
material contenido en la Resolución Administrativa N° 034-2022-ANA-AAA.UV-ALA.CZ; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al numeral 210.1 del artículo 210° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado por Decreto Supremo N° 006-
2017-JUS, los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión; 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 034-2021-ANA-AAA.UV-ALA.CZ, de fecha 
07.07.2021, se reconoce al consejo directivo del Comité de Usuarios de Agua Unoqñawin ", 
conformado por los usuarios que utilizan las aguas de los manantiales Unoqñawin, ubicado 
en el distrito de San Sebastián, provincia de Cusco; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el informe del visto, la precitada resolución adolece de error 
material en su Artículo 1° Reconocer al Consejo Directivo del “Comité de Usuarios de 
Agua Unoqñawin”, ubicado en el distrito de San Sebastián provincia de Cusco, integrantes 
del Sector Hidráulico Menor Medio Vilcanota Mapacho, integrando, por los siguientes 
usuarios; el cual debe decir  

Artículo 1° Reconocer al Consejo Directivo del “Comité de Usuarios de Agua del 
Manante Unoqñawin”, ubicado en el distrito de San Sebastián provincia de Cusco, 
integrantes del Sector Hidráulico Menor Medio Vilcanota Mapacho, integrando, por los 
siguientes usuarios. 

PRESIDENTE Félix Morales Huamán DNI N°80009145 

VICEPRESIDENTE Julián Castro Morales DNI N° 23997947 

VOCAL Cristóbal Cruz Castro DNI N° 43899108 

VOCAL Domingo Mamani Flores DNI N° 41845752 

VOCAL Modesto Castro Cruz DNI N° 41089099 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 47A3B304 

 

 

Que, en tal sentido, se procede a rectificar el error material contenido en la precitada 
Resolución Administrativa; 

Con el visto de la Oficina de Asesoría Jurídica y en aplicación del artículo 210° del Decreto 
Supremo N° 006-2017-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley del 
Procedimiento Administrativo General. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1o.- Rectificar el error material contenido en el Artículo 1 de la Resolución 
Administrativa N°034-2021-ANA-AAA.UV-ALA.CZ, debiéndose entender como  

Artículo 2° Reconocer al Consejo Directivo del “Comité de Usuarios de Agua del 
Manante Unoqñawin”, ubicado en el distrito de San Sebastián provincia de Cusco, 
integrantes del Sector Hidráulico Menor Medio Vilcanota Mapacho, integrando, por los 
siguientes usuarios. 

   
PRESIDENTE Félix Morales Huamán DNI N°80009145 

VICEPRESIDENTE Julián Castro Morales DNI N° 23997947 

VOCAL Cristóbal Cruz Castro DNI N° 43899108 

VOCAL Domingo Mamani Flores DNI N° 41845752 

VOCAL Modesto Castro Cruz DNI N° 41089099 

 

ARTÍCULO 3°. - Mantener vigente la Resolución Administrativa N°034-2021-ANA-AAA.UV-
ALA.CZ, en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 3°.- Notificar la presente resolución al "Reconocer al Consejo Directivo del “Comité 
de Usuarios de Agua del Manante Unoqñawin” y remitir copia certificada a la Autoridad 
Administrativa del Agua Urubamba-Vilcanota y a la Administración Local de Agua Cusco; 
disponiendo su publicación en el portal Institucional de la Autoridad Nacional del Agua: |  
www.ana.gob.pe. 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JUAN EDUARDO MUÑOZ ALVA 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CUSCO 

http://www.ana.gob.pe/

		2022-02-23T17:59:51+0000
	MUÑOZ ALVA Juan Eduardo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




